令和 8 年 1 月 20 日

会員 各位

（公社）新潟県理学療法士会

労働者就労支援委員会

委員長 中山 裕子

産保センター訪問支援事業見学者の募集（労働者就労支援委員会部員要件）

平素より士会活動にご理解ご協力を頂き誠にありがとうございます。

さて、労働者就労支援委員会では、①登録理学療法士である、②労働者就労支援に関わる県士会研修会

を受講している、③事業に見学参加している、の３つ全てを満たすことを要件としています。

この度、事業所様、新潟産業保健総合支援センター様のご協力により事業見学の機会を設定することが

できました。会員の皆様にはぜひご参加いただきますようご案内いたします。なお、募集人数に限りがあ

りますので見学されたことのない会員を優先し、応募多数の場合は抽選と致します。下記をご参照いた

だきご応募下さい。

記

事業名：新潟産業保健総合支援センター訪問支援事業

日 時：2026 年 2 月 10 日（火） 15：00～16:00

会 場：一正蒲鉾株式会社（新潟市東区津島屋 7-77）

内 容：従業員の方を対象とした転倒予防の講話と体操指導

見学参加募集定員：2 名

当日の講師：郷 貴大（看護リハビリ新潟保健医療専門学校）

集合時間・場所：14：30 厳守 事業所駐車場

当日の服装：士会ポロシャツ（半袖）を支給します。（男性用サイズ M）

ズボン、履物（内履き）は動きやすいものをご自身で用意ください。

報 酬：なし 交通費自己負担

申し込み：労働者就労支援委員会中山まで hnakayama826@gmail.com

締め切り：2 月 3 日（火）9：00 まで

  ※見学の可否は決定後連絡いたします。

     注意事項：事前・当日とも事業所への問い合わせは厳禁とします。

                以上

mailto:hnakayama826@gmail.com